societate coniunctus, et in tropicis signis positus Lunae et Saturno qualibet radiatione iungatur, epilempticos insanos efficient et caducos. Si vero his sic ordinatis, Iuppiter de superiori loco respexerit 5 Mercurium et Lunae coniunctionem exceperit, apostemate secati liberantur. Si vero Mars in VI. aut in 9 XII. ab horoscopo loco fuerit inventus, et eum sic collocatum Sol Saturnusque respiciant, aegritudines et vitia cum misera calamitate decernunt. Si vero Mars 10 sic positus et in masculino signo constitutus de superiori loco Solem et Lunam quadrata radiatione respexerit, in natura grave vitium faciet. Si vero mulieris fuerit genitura, ab abortu aut ex editu partus gravia discrimina semper indicit, aut secto intra viscera 15 infante et sic prolato matricis perpetuos dolores efficiet. Si Iuppiter in horoscopo fuerit inventus, et Mars 10 in diametro eius collocatus Solem et Lunam qualibet radiatione respiciat, aut insanos aut lunaticos efficiet. Sed et si Luna synodica aut plena in cardinibus po- 20 sita Martem quadrata radiatione respexerit, et Saturnus ei per quadratum aut per diametrum iungatur, eadem vitia decernuntur.

## XXII.

[De regalibus genituris.] Si Sol et Luna in 1 masculinis signis constituti in primis sint cardinibus collocati, benivolis stellis ita positis, ut Solem quidem in diurna genitura in matutino ortu constitutae protegant, in nocturna vero genitura Lunam in vespertino ortu protegant, reges facient terribiles potentes, regio- 25 nes vel civitates maximas subiugantes. Si vero in

2 Luna et Saturnus . . . iungantur NW corr.  $\xi$  | epilem-  
ticos NW 5 Mercurium W<sup>b</sup>] Mercurii W<sup>a</sup> Mercurio N | luna  
coniunctionum N | <venientis> vel <crescentis> exceperit  $\times \xi$  |  
apostemata NW corr.  $\times$  et  $\sigma$  qui <ab> ap. 10 superiore W  
13 <ista> gen.  $\xi$  | ab del.  $\xi$  14 inducit N 15 prolatos  
N 18 efficit  $\sigma$  29 potentes terribiles W

MC. sic fuerint sicut diximus collocati, etiam extraneas gentes et exteris regiones infinita virtutis potentia 2 subiugabunt. Si vero his sic ut diximus ordinatis, in anafora eorum Mars fuerit inventus, *<in>* alio vero cardine Saturnus sit constitutus, de imperio suo deiecti ab aliis subiugabuntur. Si vero Iuppiter Martem et Saturnum superior effectus prospera radiatione respexerit, et Lunae lumen crescentis exceperit, post captivitatem rursus imperio reddentur, ut postea maior 3 illis et felicitatis et dignitatis cumulus accedat. Si 10 Sol in MC. aut in horoscopo partiliter fuerit inventus, et sit in masculino signo, Luna vero in anafora Solis fuerit inventa, benivolae vero stellae Solem in matutino ortu protexerint, reges simili ratione nascentur. Si vero his sic ordinatis Mars in MC. fuerit inventus, 15 et Iuppiter in *<I>MC.*, erunt periculosi terribiles effi- 4 caces, totius orbis dominia possidentes. Si Sol in principalibus geniturae locis constitutus in masculino signo fuerit inventus, et Luna in principalibus geniturae locis posita femininum possederit signum, aut 20 certe unus ipsorum sic sicut diximus collocatus in primis cardinibus fuerit inventus, claros nobiles efficiunt et potentes, et quibus civitatum tuitio credatur. Si vero his sic ordinatis Iovis testimonium accesserit, exercitus illi imperatoris iudicio committitur. 25

## XXIII.

1 [De biothanatis.] Si Luna in cardinibus plena fuerit inventa, aut in anaforis aut in epicataforis cardinum, Mars vero in anaforis aut in epicataforis constitutus aut cum ipsa fuerit inventus, aut *<eam>* quadrata aut diametra radiatione respexerit, sic sicut dixi-

2 et bis hab. N | extera N 4 add.  $\xi$  16 add.  $\xi$  21 imus  
*potius quam unus W* 27 biothonatis N semper 28 epicha-  
 taphoris NW ter 30 add.  $\xi$  31 reslexerint W

mus collocatam sed minutam, *<et>* Saturnus similiter  
 in anaforis vel in epicataforis constitutus videat aut  
 Martem aut Lunam, sic sicut diximus collocatos, \*\*\*  
 si Saturnus Solem quadrata aut diametra radiatione  
 respexerit, biothanati nascuntur. Sed et *<si>* in quo-  
 cumque alio loco Lunam Saturnus et Mars quadrata  
 aut diametra radiatione respiciant, sine testimonio  
 benivolarum stellarum, biothanatos efficiunt. Sed et  
 si Mars in cardinibus fuerit inventus, et *<sit>* Luna  
 10 in anaforis cardinum posita, Iove alieno existente aut  
 radiis Solis absconso, et Saturno in cardinibus consti-  
 tuto aut in anaforis cardinum posito, aut quacumque  
 radiatione Solem vidente, biothanati nascentur. Sed 3  
 et si Mars in cardinibus constitutus, vel in anaforis  
 15 cardinum positus, per quadratum Lunam crescentem  
 de loco superiore videat, nec benivolae radius respiciat,  
 biothanatum simili ratione perficiet. Et sicut fre-  
 quenter diximus, secundum differentiam signorum exi-  
 tus decernitur mortis. In humanis enim signis gladio  
 20 mors inferetur aut a latronibus aut in pugna aut  
 [in] aliqua licentia potestatis. In terrestribus vero  
 signis in locis desertis similiter faciet interire, aut  
 certe variis calamitatibus implicatos. In aquosis signis 4  
 tempestatibus naufragiis turbinibus fluiisque submer-  
 25 git, ita ut ex aqua semper acerbum inferatur exitium.  
 In solidis per praecipitia projectos aut ex altis deiec-  
 tos locis faciet interire. In igneis flagrantibus tradit  
 incendiis, aut casu † expositis, aut potestatis alicuius  
 iussione conceptis. In humidis aut cruditate aut  
 30 pthysi aut nigro felle aut sanguinis reiectione aut  
 suppurata aegritudine faciet interire. Si Mars in quo- 5  
 cumque cardine fuerit inventus, aut in XI. ab horoscopo

1 add.  $\xi$       3 *<praesertim>*  $\xi$       5 add.  $\xi$       9 add.  $\xi$   
 16 respiciat] accedat  $\xi$       17 Et] Sed  $\pi\sigma$       21 del.  $\pi\sigma$  | te-  
 restribus W terrestris N terrenis  $\xi$       24 turbidinibus N      28 exortis  
 vel excitatis  $\xi$       30 pthysi N | Ejectione ante reiectione hab.  
 sed del. W

<loco> fuerit, aut in VIII., et eum in his locis constitutum Saturnus diametra radiatione respiciat, aut si Marte sic posito in VII. ab horoscopo loco fuerit inventus, post multa vitae discrimina biothanatos faciunt interire, praesertim si Iuppiter Martem nec de superiore 5 loco viderit, nec cum eo fuerit inventus. Sed 6 mors pro signorum varietate decernitur. Sed si his sic ordinatis, sine testimonio scilicet Iovis, cum Marte aut cum Saturno Mercurius fuerit inventus, aut eum quadrata radiatione respexerit, Luna aut in cardine 10 constituta, aut in anafora aut in epicataforis posita, faciunt falsarios maleficos, pecuniarum adulteratores, ut ex istis criminibus severa iudicantis animadversione 7 plectantur. Sed et si Saturnus in IV. vel in XI. loco fuerit inventus, et cum eo sit Mercurius, aut quadrata 15 illi aut diametra radiatione iungatur, Mars vero aut cum ipsis fuerit, aut quadrata aut diametra eos radiatione respiciat, aut si sic positis in Saturni domo Mars collocatus Lunam in cardinibus positam quadrata vel diametra radiatione respiciat, praecedentium faci- 20 8 norum decernit exitia. Si vero Iuppiter sic his omnibus ordinatis de superiore loco Martem prospera radiatione respiciat, aut si cum ipso fuerit inventus, aut si Lunae plenos radios exceperit, accusati ex istis criminibus salutari sententia liberantur. Si Luna in 25 occasu fuerit inventa, et Mars aut Saturnus in horoscopo sint partiliter <col>locati, aut uno eorum in horoscopo posito si alia malivola stella in MC. fuerit 9 inventa, biothanati nascuntur. Sed <et si> in quo- 20 cumque alio cardine Luna fuerit inventa, et cum ea in ipso signo aut Mars aut Saturnus sit partiliter collo- 25 catus, aut si diametra eam vel quadrata unus ex eis radiatione respexerit, alter vero Mercurium de supe-

1 add.  $\xi$       7 si om. N      9 eos  $\sigma$       10 respexerint?  $\xi$   
 11 epichataphoris NW      14 IV. NW] V.  $\xi$  | loco si fuerit N  
 18 positos NW corr.  $\pi$       27 add.  $\xi$       29 add.  $\xi$

riore loco quadrata radiatione videat, aut si diametra illi partium societate iungatur, in cardinibus aut in anaforis vel in epicataforis cardinum constitutus, biothanatos efficiet. Sed hoc malum fortius convalescit, si Solem Mars aut Saturnus quadrata aut diametra radiatione respiciat.

Si Sol in aquosis signis fuerit inventus, et in <sup>fol. 96<sup>v</sup></sup> eodem signo vel loco Mars cum Luna sit partiliter 10 collocatus, aut si in XII. vel in VI. ab horoscopo loco 10 sit cum Luna pariter positus, Saturno horoscopum de diametro respiciente, biothanati nascentur; aut enim laqueo suspensi interibunt, aut aquis submersi extremum consequuntur mortis exitium. Si Luna cum Saturno partili societate coniuncta in VIII. ab horoscopo loco 15 fuerit inventa, nec aliqua benivola stella in cardine fuerit constituta, a nimia sanguinis effusione mors inferetur. Si vero his sic ordinatis in alio cardine beni- 11 vola stella fuerit inventa, desperati medicinae remediis convalescunt. Si vero cum Marte Luna in VII. ab 20 horoscopo loco fuerit inventa, haemorroicos faciet interire. Sed generaliter Saturnus in nocturna, Mars in diurna genitura in VII. ab horoscopo loco constituti haemorragias id est sanguinis eruptiones efficient. Sed et si in signis  $\dagger$  eius qui VII. ab horoscopo locus vel 25 locus Fortunae fuerit inventus, secti ferro vitium valitudinis consequentur.

Si vero his sic sicut diximus ordinatis, benivola 12 stella prosperum illis testimonium radiationis conmo-

1 loco de N 3 epichataphoris NW 6 radiatione] ex-  
plicit additamentum NW 8 vel loco del.  $\sigma$  9 XII. v] XI. |  
in om. A | V. A B 10 Saturnum . . . respicientem A | ho-  
roskopum x] ab horoscopo 13 consequentur B v consequitur  
D 16 a nimia A] anima B G v omnino A | infertur A  
22 constitutus A 23 haemorragias  $\sigma$ ] emoraticas A G (om.  
B) emoraticas A | eruptiones  $\Gamma$ ] effusione A 24 eius qui]  
eorum in a ignitis  $\sigma$  | et horoscopus A | locus  $\sigma$ ] loco  
25 fuerit B v] vel 26 consequetur corr. D<sup>2</sup> 27 sic om. A B  
28 radiatione corr. a del.  $\xi$  | commodaverit  $\Gamma$  -davit A

darit, secti ferro ab ista aegritudine liberabuntur. Si vero ambo id est Saturnus et Mars in VII. ab horoscopo loco fuerint constituti, horoscopo vel loco Fortunae in his signis in quibus diximus constitutis, id est in Martis aut in Saturni, aut si uno ex istis in 5  
 VII. ab horoscopo loco constituto, alius eum quadrata  
 vel diametra radiatione respiciat, secti <a> medicis  
 13 interibunt. Si Luna in occasu fuerit inventa, et Mer-  
 curius et Mars partili societate coniuncti in MC. fue-  
 rint constituti, homicidas paricidasque perficient, aut 10  
 qui nefario furoris instinctu fraterno sanguine cruen-  
 tentur. Sed hos istorum facinorum pulsatos invidia,  
 et minaci accusatione pulsatos, severis facient iudicum  
 fol. 96<sup>o</sup> II animadversionibus interire. Si Luna et Mars in IX.  
 14 ab horoscopo loco fuerint constituti, Sol vero et Mer- 15  
 curius in III. sint ab horoscopo <loco> collocati, sa-  
 crilegos efficiunt spoliatoresque templorum, sed qui  
 propter hoc facinus severa iudicis animadversione  
 plectantur. Sed et si Sol cum Saturno et Marte et  
 Mercurio in XI. sit ab horoscopo loco constitutus, et 20  
 Luna sine testimonio Iovis in III. sit ab horoscopo  
 loco posita, ex praedictis facinoribus facient biotha-  
 15 natos interire. Si Sol in horoscopo fuerit inventus,  
 Mars vero et Saturnus aequis partibus iuncti in XII.  
 loco sint ab horoscopo, et Lunam in VI. ab horo- 25  
 scopo loco constitutam diametra radiatione respiciant,  
 servos biothanatos efficient. Si in signo Saturni vel  
 in signo Martis horoscopus fuerit inventus, aut certe

1 liberantur **A**      5 in Martis aut in Saturni **Gv**] in Marte  
 aut in Saturno **AB** cum Marte vel Saturno **A** | si σξ] in **Γ**  
 cum **A** | ex **A**] ab **Γ**      6 loco om. **BN**      7 add. a      10 pa-  
 ricidas homicidasque **A** (parricidas **AN**)      11 cruentantur **A**  
 cruentatur **B**      13 pulsatos **A**] publicatos **Γ** | faciunt **A**

16 add. **A**      20 loco post **XI.** pon. **Γ**      21 sit om. **A** post  
 horoscopo pon. **B**      24 in aequis **Γ** | in XII. loco sint ab  
 hor. **G**] in XII. l. ab h. sint **A'** in XII. s. ab h. l. **B** sint in XII.  
 ab h. l. **A**      27 efficiunt **A** faciunt **N**

locus Fortunae \*\*\*. Si vero sit in horoscopo partiliter constitutus, et cum eo Mercurius aequis partium societatibus iunctus, Saturnus vero et Mars in VII. sint ab horoscopo *(loco)* positi, epilempicos faciunt sed biothanatos. Si Luna in MC. partiliter fuerit col- 16 locata, et Mars sit partiliter in horoscopo positus, Saturnus vero in Lunae sit anafora constitutus, biothanatos efficiunt. Sed et si Luna cum Mercurio in VIII. ab horoscopo loco fuerit inventa, et Mars cum 10 Saturno aut in V. aut in XII. ab horoscopo loco sit collocatus, biothanatos efficient. Sed et si Mars et Saturnus quadrata se radiatione respexerint, Marte in quolibet cardine constituto, et unus ex his Lunam aut quadrata aut diametra radiatione respexerit, aut si 15 cum ea fuerit inventus, biothanatos efficient. Sed et 17 si Luna cum Marte in VIII. loco ab horoscopo fuerit inventa, et Sol in VII., Saturnus vero in MC. aut in quolibet cardine, biothanatos efficiet. Si Mars et Saturnus in XI. ab horoscopo loco fuerint inventi, aut 20 si unus eorum in ipso sit loco positus, alias vero cum Luna sit collocatus, aut eam quadrata radiatione re-<sup>fol. 97<sup>r</sup></sup> spiciat, et Mercurius \*\*\* aut Marti qualibet radiatione iungatur, faciet insanos epilempicos biothanatos. Sed hoc peius erit si Mars in XI. ab horoscopo loco fuerit 25 inventus, et Saturnus in V. Sed et si Sol in VIII. 18 ab horoscopo loco fuerit inventus, et Luna sit in MC. partiliter collocata, et horoscopus aut locus Fortunae in signo Solis sit, aut in signo Lunae, insanos biothanatos efficiet. Si *(in)* cupidinis loco id est cupi-

1 lac. stat.  $\xi$  (si vero del. a) | in hor. sit  $\Delta$  2 aequibus  
**B G v** | partibus  $\Gamma$  3 societatis  $\Delta$  4 add. N | epilempicos  
*codd.* 8 et 11 et 15 Sed et om.  $\Delta$  10 aut VI. pro V. aut XI.  
 pro XII.  $\pi \xi$  15 eo  $\Delta$  | faciet  $\Gamma$  17 inventus  $\Delta$  18 et a] aut  
 20 loco sit  $\Gamma$  22 Mercurius aut Mars aut Mercurio  $\Delta$  Mer-  
 curio aut Marti  $\Gamma$  lac. stat.  $\xi$  (aut del.  $\pi$ ) 23 facit  $\Delta$  | epilem-  
 pticos *codd.* 24 loco ab hor. A' G 25 V.  $\Gamma$ ] VI.  $\Delta$  26 et  
 Luna om.  $\Delta$  | in IMC. sit  $\Delta$  29 add.  $\xi$  | loco D<sup>2</sup>] locus  $\Gamma$   
 locum  $\Delta$  | id est cupid. del.  $\pi$  | cupiditantum  $\Gamma$

ditatum Mars et Saturnus pariter fuerint inventi, et sit ipse locus in aliquo geniturae cardine constitutus, Venerem vero hi quos diximus qualibet radiatione respexerint, gonorroicas mortes efficient; quod si et Lunam viderint, lunaticos faciunt; quod si et Mercurium viderint, in falso aut in adulterata pecunia deprehensos faciunt biothanatos interire. Quod si hos omnes sic collocatos Iuppiter respexerit, ex istis omnibus periculis liberantur. Si Mars et Saturnus in horoscopo fuerint inventi, et in anafora eorum Luna sit posita, vitiatis luminibus faciunt biothanatos interire. Sed et si Luna aut Sol in horoscopo fuerit, et Mars et Saturnus in anafora eorum, similiter faciunt vitiatis oculis biothanatos interire. Sed et si Luna cum Marte fuerit inventa in horoscopo, et Saturnus cum Sole in MC. fuerit constitutus, spasmos aut epilepsias aut insanias faciunt, et violentae mortis exitium. Sed et si Luna et Sol in cardinibus fuerint inventi, et cum ipsis luminibus Mars et Saturnus existant, aut in aliis sint cardinibus constituti, biothanatos faciunt interire. Si Mars aut Saturnus in loco fortunae fuerint inventi, et in V. vel in XI. ab horoscopo loco synodus sit, biothanatam mortem efficiunt. Si Mars cum Luna in XII. ab horoscopo loco

1 pariter N] partiliter | fuerint partiliter Γ | inventi BN] iuncti AG inuncti D | 3 Venus AB | hi AG] his BV  
 hos A | aliqua A | ratione BG | 4 respexerit BA | gomor-  
 roicas A gomorraicas N haemorrhicas a | efficiunt A | et  
 om. AB | 5 efficiunt Γ | si et AG] et si A si B | 6 in  
 poster. om. A | adultera AG ulterato B | 8 ex] in N ab B  
 10 fuerit inventus in an. eor. sit pos. Luna A | 12 Sed et  
 om. A | aut Γ] et A | fuerit BGv] fuerint A om. A | aut  
 Mars G | 13 faciunt A] faciet N facit BD om. G | 14 Sed  
 et om. A | 15 inventa fuerit A | in horoscopo om. AB  
 16 IMC. A | epylepsias G] epilensias A epilentias BN epy-  
 lensias D | 18 Sed et om. A | Sol et Luna A | 19 et ξ]  
 aut | cum N] in | luminibus A] dūubus A domibus BV om. G  
 21 faciet A (biothanata hos faciunt morte interire A) | aut]  
 et BV | 22 et Γ] vel A | 23 efficiunt Γ] decernunt A

fuerit constitutus, in II. vero ab horoscopo loco id est in anafora Saturnus et Sol, biothanata morte facit interire. Sed et frequenter in ipso ortu secti particulatim de matris visceribus proferentur, praesertim si  
 5 in isdem partibus omnes fuerint inventi. Si Luna in 21 MC. vel in IMC. fuerit inventa, alia vero malivola <sup>fol. 97<sup>r</sup> II</sup> stella in alio cardine sit constituta, et alia malivola stella Lunam diametra radiatione respiciat, aut si horoscopum similiter † attendat, aut si in V. aut in XI.  
 10 ab horoscopo loco fuerit inventa, biothanatos efficiunt. Aut enim praecipitantur qui sic nati fuerint, aut ipsi sibi inferent mortem. Sed et secundum naturam *(eius stellae quae in contrario est, et secundum naturam)* signi, mortuum completur diversitas. Si Luna in VIII.  
 15 ab horoscopo loco fuerit inventa, Mars vero in domo sua positus, in horoscopo sit partiliter constitutus, et cum ipso Venus et Mercurius et Sol omnes aequis vel vicinis partibus iuneti, Lunae vero coniunctionem partiliter aut Mars aut Saturnus excipiat, lacerati fera-  
 20 rum morsibus interibunt. Si Luna minuta luminibus in VIII. ab horoscopo loco fuerit inventa, *(et eam Saturnus qualibet radiatione respiciat, aut si cum ipsa fuerit inventus)*, biothanatos faciet, sed tales qui undis submersi miserum incurvant mortis exitium.  
 25 Si Luna in occasu fuerit inventa, Saturnus vero in 23 VI. ab horoscopo loco, vel locus Fortunae in Saturni domo sit vel Lunae, dysentericos faciunt interire. Si Luna in horoscopo fuerit inventa, Saturnus vero cum

1 loco *om.* **A** **B** 2 Saturni **A** **G** | faciet **D** **G** faciunt **B**  
 3 sed et **G**] sed **B** **D** **N** et **A** | secti et ipsi **A** 4 proferuntur  
 5 in *om.* **F** | isdem partibus  $\times \sigma$ ] isdem partes **F** eas-  
 dem partes **A** (*eadem parte* **S**) 7 inventa vel constituta **A** **G**  
 inventa **B** 8 stella **F**] stella in **D** in **N** 9 attendat] ac-  
 cedat (*<ad>* hor.) a attingat  $\times$  teneat **S** 12 inferent **A** **B**]  
 inferet **G** **v** inferunt **A** | et *om.* **A** | add. **N** 14 IX. **A**  
 17 et . . . et **S**] aut . . . vel 19 excipient **G** excipiet **B**  
 21 add. **N** 27 dysentericos variis modis depravatum in libris |  
 faciet **A** facit **B**

Mercurio in VII. sit ab horoscopo loco constitutus, stultos lentos fatuos caducos efficiunt. Sed et si his sic ordinatis in aliquo cardine Mars fuerit inventus,  
 24 fatuos caducos sed biothanatos efficiunt. Si Saturnus in III. vel in IX. ab horoscopo loco fuerit inventus,  
 fol. 97<sup>o</sup> 5 et eum Mars quadrata radiatione respiciat, magnis rebus vel magnis actibus facient praepositos, sed patrimonium quodecumque ab ipsis collectum fuerit dissipatur. Habebunt etiam maximas valitudines, et multis malis in peregrinis constituti locis obligantur; quorundam parentes patresque debilitant, aut certe faciunt biothanatos interire. Si vero Mercurius cum uno ipsorum fuerit inventus, et Luna aut cum 10 ipsis sit, aut eos quadrata vel diametra radiatione respiciat, sacrificios spoliatores templorum latronum duces ho-  
 15 25 micidas sed mala faciet morte pereuntes. Si Sol et Saturnus et Mercurius in MC. fuerint inventi, accusatio-  
 nis pericula ex absconditis litteris faciunt inferri, aut ex falsatis publicis litteris, aut ex adulteratis pecuniis. Si vero hos Mars quadrata aut diametra ra-  
 20 diatione respexerit, aut si cum ipsis fuerit inventus, latrones homicidas, exules tamen fugitivosque perficient.  
 26 Si vero his sic ordinatis Iuppiter in alio cardine fuerit inventus, post tempus ex istis calamitatibus liberati, ad magnae potestatis gratiam transferentur. Si vero 25 Luna sic his omnibus positis, aut in cardine aliquo aut in anaforis vel in epicataforis fuerit inventa, post  
 27 haec omnia biothanata morte morientur. Si Mercurius et Saturnus in VI. vel in XII. ab horoscopo loco

1 sit om. D | constitutus] fuerit inventus 4 2 efficient  
 4 | Sed si 4B 3 Mars in (in om. BGN) aliquo cardine 4  
 5 vel in IX. Γ] vel IX. N vel VIII. D | loco ab horoscopo AG  
 7 matrimonium corr. Bv 8 coll. ab ipsis fuerit AG 9 etiam  
 Γ] dicte 4 10 locis constituti A'B | quorundam <etiam> ξ,  
 11 matresque vel patresve σ 14 eos hic a: post respiciat A'G  
 (om. B), post radiatione 4 17 accusationes corr. νσ 18 litteris AD<sup>2</sup>G latebris BD<sup>1</sup>v lateribus N 23 aliquo A 26 sic  
 his AG] his B hic sic D sic N 27 vel in epicataforis om. A

fuerint constituti, inefficacibus et miseris rationibus praeponentur, sed hos eosdem faciunt in omnibus tardos semper et languidos. Si vero hos Mars quadrata vel diametra radiatione respexerit, sceleratos 5 latrones periuros delatores et suorum proditores efficiunt. Quidam vero propter servos vel propter damnatos homines periculis vel custodiis traduntur, praesertim si Lunam Mars qualibet radiatione respexerit. Si Saturnus in VIII. ab horoscopo loco fuerit inventus, aut in anafora horoscopi fuerit constitutus, Luna 10 vero in anaforis vel in epicataforis sit constituta, et Mars in VII. ab horoscopo *(loco)* inveniatur, erunt ab omni religionum cura sepositi. Si vero sic his omnibus ordinatis Saturnus et Luna in quadratis eorum 15 vel in diametris locis fuerint inventi, spoliatores templorum efficiunt, sed qui ob hoc publica morte plectantur. Quodsi his sic ordinatis Iuppiter et Venus cum ipsis fuerint inventi, sacerdotes profetas neocoros efficiunt, sed et ipsos biothanata morte pereuntes. Si 20 Luna cum Marte in occasu fuerit inventa, ita ut Mars praecedat in partibus, Saturnus vero et Mercurius in IMC. sint pariter constituti, biothanatos efficiunt. Sed et mors pro signorum natura cognoscitur. In tropicis vel in aquosis signis constituti, aut hydropicos per- 25 imunt, aut undis faciunt fluminibusque submergi. In duplicitibus vero signis aut in solidis sic sicut diximus positi, epilempicos faciunt, sed biothanata morte per- euntes. Si vero hos Iuppiter et Venus ex aliqua parte respexerint, discrimen praecedentis infortunii 30 mitigatur.

1 constituti *I*] inventi *A* 4 respexerit] respiciat **A** vi-  
derit **N** 12 add. **A** | erunt ab *AB*] et ab *A* et ab **G**

13 sic his omnibus *g*] his sic **AB** sic omnibus *A* his sic om-  
nibus **G** 15 fuerint locis *A* 16 efficient *AG* 22 par-  
tiliter **AB** 23 et *om.* *A* 24 ydropicos *AB* 26 signis  
*post* solidis *A* *post* aut in **B** 27 epilenticos *codd.*

## XXIV.

1 [De damnatis.] Si locus necessitatis in domo Mercurii fuerit inventus, Luna vero in domo Saturni vel Martis fuerit inventa, Mercurium vero Mars aut Saturnus quadrata aut diametra radiatione respiciant, aut cum ipso in aliquo cardine fuerint collocati, aut si in anaforis vel in epicataforis cardinum, aut si in horoscopo vel in loco Fortunae vel in loco necessitatis fuerint constituti, faciunt quolibet genere damnari.<sup>fol. 98<sup>r</sup> I</sup> Si vero locus necessitatis in domo Mercurii vel 10 2 in domo Lunae fuerit inventus, aut in domo Martis aut in domo Saturni, et sit in aliquo genitureae cardine locus ipse partiliter constitutus, et ex his omnibus stellis quarum mentionem fecimus aliqua in anaforis vel in epicataforis fuerit inventa, simili facient 15 ratione damnari. Damnationes sunt autem metalli 3 operis publici exilii et ludi. Sed et si locus necessitatis in earum stellarum quarum diximus domibus fuerit inventus, *<et>* quaedam ex ipsis in anaforis vel in epicataforis fuerint, aliae vero in cardinibus ex- 20 instant, iustae faciunt damnationis discrimen inponi. Si vero his omnibus sic ut diximus ordinatis, Iuppiter in MC. constitutus malivolas stellas prospera radiatione conveniat, omnium damnationum discrimina mitigabit. Tunc enim post certum temporis spatium ex prae- 25 dictis damnationibus liberati, imperatoris iudicio et dignitatibus suis restituentur et patriae. Si vero his omnibus Iovis fuerit testimonium denegatum, iuste 4 damnatos severae animadversioni facient subiugari. Si dominus eius signi in quo locus necessitatis fuerit in- 30

2 lemma om. BN 4 Mercurius Γ 5 radiat. resp. aut diametra Δ 6 ipso sic fuerint in aliquo cardine Δ 8 vel loco fortunae Δ 10 domo Σ] loco 17 et ludi om. Δ | sed et si Σ] sed si B sed et cet. 19 add. a 20 fuerit A'B  
 22 *<sic>* sicut σ 23 constitutas ΔB 26 et Γ] in Δ  
 29 severa animadversione ΔG

ventus, in Martis vel in Saturni vel in domo Mercurii constitutus in horoscopo sit vel in loco necessitatis collocatus, damnari perficiet. Sed et si locus necessitatis ipse cum domino suo in praedictis fuerit *<locis>* 5 constitutus, damnari perficiet. Si locus necessitatis in 5 Mercurii domo fuerit inventus, et Mercurius sit in aliquo cardine constitutus, Mars vero et Saturnus in anaforis sint cardinum vel in epicataforis positi, damnari perficient. Si vero his omnibus sic sicut diximus ordinatis, Luna aut in cardinibus aut in anaforis 10 aut in epicataforis cardinum fuerit inventa, damnati biothanata morte morientur. Si locus necessitatis in 6 Mercurii domo similiter fuerit inventus, et Mercurius [et Mars] in Saturni positus domo vel in anaforis 15 vel in epicataforis cardinum fuerit inventus, Marte et <sup>fol. 98r II</sup> Saturno in cardinibus partiliter constitutis, et alieno ab his Iove existente, iustae damnationis et cum omnium voluntate sententia proferetur. Si in loco Fortunae locus necessitatis ceciderit, aut dominus loci 20 Fortunae in loco necessitatis fuerit inventus, aut dominus *<loci>* necessitatis in loco Fortunae fuerit constitutus, iustae damnationis facient sententiam promi-

## XXV.

[De eunuchis et de hermaphroditis.] Si Sol 1  
25 et Luna in femininis *<signis>* fuerint inventi, aut simul positi, aut in diversis locis collocati, et Venus in femino signo constituta in aliquo sit cardine, Luna vero

1 Marte . . . Saturno **I** | vel in *prius I*] aut **A** | Mercurii  
domo **A** 4 et dominus suus **A'** (*om. B*) | add. **a** 8 ana-  
phora cardinum positi vel in epicataphoris **A** 9 sic *om. BN*  
11 aut in epicataphoris *om. A* post cardinum *pon. B* 12 in  
biothanata **A** 14 *del. g* (partiliter *o*) | vel *ante* in Saturni  
*pon. A* (*om. B*) 16 partiliter in cardinibus **A** | et **AB**] in  
**A'G** 17 et *om. D*, *post* voluntate *pon. N* | omnium **GN**]  
omnibus **B** omni **A'D** 18 in *om. AG* 21 *add. g* 22 fa-  
ciunt **A** 24 de *alt. om. A* (*lemma om. B*) 25 *add. B*

et Mars in quocumque cardine partiliter < fuerint > collocati, aut eunuchos aut hermaphroditos facient. Si vero Sol et Luna eadem qua diximus ratione in masculinis signis fuerint collocati, et si Venus in masculino signo sit posita, et sit mulieris ista genitura, nascentur mulieres quae virili animo succinctae in modum viro-  
rum cum mulieribus coire desiderent. Si Venus in Mercurii domo fuerit inventa, et Mercurius in Veneris, aut si hoc idem in finibus suis fecerint, Luna vero in Virgine aut in Capricorno aut in TAURO aut in Leone sit posita, ceterae vero masculinae stellae in femininis sint signis, femininae vero in masculinis, biformes hermaphroditique nascentur.

3 [De inpuris.] Si Mercurius et Venus pariter in XIX. parte Arietis sint positi, impuros ore perficiunt. Sed et si Venus et Luna cuiuscumque signi XXX. tenuerint partem, et per quadratum se diametrumque respiciant, haec eadem vitia latenter exerceri perficiunt. Si vero domini eorum signorum in quibus Luna et Venus XXX. possident partem, haec eadem signa qualibet radiatione respexerint, haec eadem vitia sine cura pudoris publice exercebunt.

*fol. 98<sup>o</sup> I* [De sterilibus et cinaedis.] Si Mars et Venus 4 in matutino ortu collocati in masculino signo simul fuerint positi, mulieres viragines sterilesque perficiunt. In virorum vero genituris si in femininis signis in vespertino ortu simul fuerint collocati, et eos Saturnus qualibet radiatione respexerit, cinaedos efficient, templorum cantibus servientes. Si vero in Ariete vel in Capricorno stellarum fuerit ista coniunctio, haec < eadem >

1 add. a 2 hermofroditos hic ABN et 269, 24 et l. 12 N  
 3 radiatione AG 5 miscentur A 6 succincte AD<sup>2]</sup> succinctam  
 9 vero idem in A 10 in ante Capricorno om. A  
 12 feminae A'B 15 parte om. A 16 Sed et om. A  
 17 tenuerit AD 18 respicient A'G 20 possident partem  
 B] partem possident per N possident per A'DG 21 radia-  
 tionem B] ratione 28 efficiunt A 29 in alt. om. A  
 30 inventa fuerit coniunctio A | add. σ < fortiora > haec κ

libidinum vitia decernuntur. Sed et si Venerem \*\*\* diametra vel quadrata radiatione respexerit, et omnibus illis Iovis testimonium denegetur, in femininis quidem *⟨genituris⟩* † mali post dici pronuntia, in virorum vero 5 genituris gallos abscisos dicio et cinaedos. Si Luna 5 Saturnum diametra radiatione respiciat, Mars vero ita sit positus ut hos de quadrato Venerem vero de diametro videat, et omnes hi quattuor conmutatis suis domibus existant, mulieres quidem steriles viraginesque 10 perficiunt, masculos autem cinaedos. Sed et si Saturnus cum Luna in uno signo positus in eadem signi parte fuerit collocatus, cinaedos efficiet. Luna quoque 6 et Venus in eadem parte positae cinaedos efficiunt; Venus quoque et Sol in VIII. ab horoscopo loco 15 positi cinaedos efficiunt. Sed et si Mercurius et Venus in malivolarum stellarum sint domibus collocati, Mars vero sit et Saturnus in Veneris domo, hoc idem simili ratione perficiunt. Sed ut hoc partili 7 possis ratione colligere, breviter ostendam. Computa 20 a Luna ad Venerem, et tantundem ab horoscopo. Si in feminino signo numerus ceciderit, et Luna sit in feminino signo constituta *⟨a⟩* XXV. usque ad XXX. partem, masculos cinaedos invenies, sed qui hoc vitium latenter exerceant, feminas vero simili ratione meretri- 25 ces. Sed existente praecedente numero a Venere ad 8 Lunam computa, et tantundem ab horoscopo, et si numerus in feminino signo ceciderit, dic viros in istis

1 decernuntur. Considera etiam si Venus quadrata vel dia-  
metra **A** | excidit Saturnus vel Mars **x** 2 respexerint **AG**  
3 denegatur **AB** 4 add. **ξ** | mali post dici] mastropos  
nasci **σ** (nasci et **x**) | pronuntiat **A** pronuntiant **Gv** 5 ab-  
scisos **A** | dicio **σ**] digito 7 Venus **A** 8 commutati **I'**  
10 masculos (-linos **B**) autem **I'**] viros vero **A** 11 signi  
om. **I'** 18 possis partili **A'B** 22 XXV. usque ad  
XXX. sit per masculos add. et corr. **ξ** (post **a** quae a parte  
XXV. usque ad XXX.) 26 et alt. om. **A** | si numerus **a**]  
signum eius **G** si signum eius **cet. codd.**

fol. 98<sup>o</sup> II libidinibus esse detectos. Hoc idem et in mulieribus  
 pronuntiabis. Et si duobus numeris sic sicut diximus  
 constitutis, Luna et Venus in femininis signis positae  
 et in novissimis sint signorum partibus collocatae,  
 praecedentibus [viris] numeris in femininis inventis 5  
 9 signis, has infamias cum publica nota perficiunt. Si  
 vero non fuerit Venus cum Luna, sed *<in>* vespertino  
 ortu constituta, et in feminini signi novissimis parti-  
 bus collocata, Lunam in novissimis signi partibus  
 positam quadrata radiatione respexerit, masculos cinae- 10  
 dos, mulieres meretrices efficiet, sed qui has libidines  
 latenter semper exerceant. Si vero ex praecedenti  
 numero feminina inveneris signa, et his sic ut dixi-  
 mus existentibus, Saturnus in feminino signo consti-  
 tutus Lunam vel Venerem quadrata radiatione respe- 15  
 10 xerit, faciet deformes pauperes cinaedos. Si vero  
 omnibus sic ut diximus ordinatis, Mars cum Saturno  
 fuerit inventus, gallos faciet abscisos. Si vero his sic  
 ut diximus ordinatis, et utroque numero partili ratione  
 collecto, Venus in novissimis partibus constituta Sa- 20  
 turnum Martemque respiciat, cinaedos felices efficiet,  
 quibus templorum officia credantur, aut nobiles mulie-  
 11 res meretricum faciet vitiis implicari. Si Mars et  
 Mercurius et Venus et Luna in tropicis signis aut  
 simul fuerint, aut quadrata se radiatione respiciant, 25  
 meretrices efficiunt, sed studia earum ex signorum  
 varietate mutantur. Si enim in femininis signis sicut  
 diximus fuerint, meretrices efficiunt, si vero in mascu-  
 linis viragines. Si Luna cum Marte et Venere in

1 detectos **A**] dedectos **A** deiectos **B G** 2 Sed et si **g** |  
 sic *om.* **A B** 4 et in *om.* **A** in *om.* **B** 5 del. **g** (*utrisque σ*) |  
 numeris **A D**] numerus | in *om.* **A** 7 add. **a** 8 femininis  
 signis corr. **a** 9 collocata **B**] collocatam | signorum **A**  
 10 masculinos **A G** 14 constitutus *om.* **A** 15 Lunam **B v**]  
 Luna | Venus **A** 17 *<his>* omnibus **g** 21 faciet **A**  
 24 Mercurius Venus **A' D** | aut *om.* **A** 25 se *om.* **A** 26 eo-  
 rum corr. **a** 27 enim] autem *sive* vero **σ**.

horoscopo fuerit inventa, et Sol sit in XII. ab horoscopo loco positus, horoscopum vero Saturnus quadrata vel diametra radiatione respiciat, gallos faciet abscisos cinaedos, sed tunc si omnibus desit Iovis testimoniū. Si Venus et Saturnus aut simul fuerint, aut quadrata se radiatione respexerint, aut sint radiis Solis absconsi, et *< sit >* Luna in femininis signis posita, horoscopo in feminino signo collocato, latentes <sup>fol. 99r I</sup> cinaedos efficiunt. Si vero Saturnus et Venus in matutino ortu fuerint collocati, faciunt in ista libidinum labe publicari. Si vero Mars in vespertino ortu positus, quadrata illos vel diametra radiatione respexerit, publicos cinaedos efficiet. Si vero his sic omnibus sicut diximus ordinatis, Mars in cardinibus fuerit in ventus, gallos faciet abscisos. Si vero fuerit feminina genitura, et hae omnes stellae sic sicut diximus in masculinis signis fuerint collocatae, libidinosam viraginem faciunt. Generaliter sane si Luna et Sol et horoscopus in Capricorno vel in Ariete vel in Tauro vel in Leone fuerint, ita ut in facie eorundem signorum sint aut in dorso, omnium libidinum inpuritates cum extrema corporis effeminatione decernunt. In omni genitura si Luna in cauda Leonis fuerit inventa, cinaedos efficiet, matris deorum tympanis servientes. Si vero in facie Leonis vel in facie Capricorni vel in facie Arietis vel in facie Tauri fuerit inventa, et feminas et viros ad omnia inpuritatis vitia praecipitat.

2 horoscopus vero Saturnum **I** 4 abscissos **A** 5 et] aut **AD** 6 aut sint **z**] aut sub **A** a **B** om. **A'G** 7 absconsi **A**] absconsis **Gv** absconsos **B** absconso **A** | et Luna **A'G**] vero et Luna **B** Luna vero **A** | add. a | posita **v**] positi **AG** posite **B** positis **A** 9 matutino **I**] feminino **A** 11 vero om. **A** 13 sic his *praestat* 15 abscissos **A** 16 sic om. **AB** 17 masculino signo **A** | fuerint om. **AB** ante in *pon.* **Gv** | viraginem **Ga**] virginem 18 et Sol et om. **D** Sol et Luna **N** 20 facie **Bv**] faciem | sint eorundem signorum **A** 23 si *post* Leonis *pon.* **A** om. **B** 24 matri **z** | tympanis (*possis et cymbalis*) **z**] cyppahapis **I** tympana **N** timpana **D** | servientes] pulsantes **N** 27 praecipitant **AN**

15 Si vero in his signis Lunam constitutam Saturnus et Venus simul positi, in VII. scilicet geniturae loco, quadrata radiatione respexerint, cinaedos efficiunt. Si vero his se Mars qualibet radiatione coniunxerit, publicos reddunt cinaedos. Venerem quoque in Tauro vel 5 in Leone vel in Virgine vel in Capricorno <positam> si Mars et Saturnus qualibet radiatione respexerint, 16 cinaedos simili ratione perficiunt. Si in nocturna genitura Luna in XII. vel in VI. ab horoscopo loco fuerit inventa, in diurna vero Sol in iisdem locis fuerit col- 10 locatus, et sit quidem Luna in nocturna in finibus Veneris, Sol vero in diurna in finibus Veneris positus, Venus <vero> in VII. ab horoscopo loco aut in IMC. fol. 99<sup>r</sup> II constituta in suis finibus, cinaedi nascuntur. Quodsi hos sic ut diximus <ordinatos> Mars quadrata vel dia- 15 metra radiatione respexerit, gallos faciet abscisos. In omnibus tamen testimonium Iovis quaere; nam si fuerit, haec vitia ex parte aliqua aut mitigantur aut celantur.

17 [De eunuchis.] Si Luna in sterilibus signis fuerit inventa, et cum ea sit Saturnus partiliter collo- 20 catus, Venus vero hos qualibet radiatione respexerit, sit autem Saturnus in finibus Veneris, et Venus in finibus Saturni, nec Lunam Iuppiter aliqua radiatione respiciat, eunuchi fient. Si vero in terrenis signis Luna cum Saturno sic fuerit sicut diximus, Venus 25 vero cum Saturno commutaverit fines, et absit similiter testimonium Iovis, [coitus] fient eunuchi, sed qui cum mulieribus coeant.

2 geniturae scilicet loco A scilicet et loco om. B 3 effi-  
cient A B 5 K (i. e. kaput?) ante Venerem hab. omnes libri |  
Venerem ξ] venere A invenire B mg. venus G ven A | vel ter ξ]  
et 6 add. ξ 7 respexerint B v] respexerit 13 add. ξ  
(autem a) | VI. A 15 add. A 16 abscissos hominibus  
tamen A 17 fuerit A] fuerint (adfuerit n) 19 lemma om.  
A B | in om. A 20 pariter BD 22 sit A] si Γ  
26 absit ξ] abscisi A G abscisis B abscissi A adsit a 27 del.  
nσ ut e marg. illatum | eunuchi fient et absconsi (abscisi a)  
coitus A 28 coeunt I'

[De cinaedis investigandis.] Nunc tibi locum 18 libidinum intimabo partiliter, ut omnium libidinum vitia veris possis rationibus invenire. Computa a Luna usque ad Saturnum, et quantuscumque numerus si-  
gnorum fuerit inventus, tantum rursus ab horoscopo computa, et in quocumque signo novissimus venerit numerus, ipsum tibi signum vitiorum ac libidinum locum monstrat. Si itaque signum femininum fuerit 19 in quo libidinis locus partiliter ceciderit, et malivola 10 stella hunc eundem locum vel quadrata vel diametra radiatione respexerit, Venus vero sit in aliquo cardine collocata, cinaedi nascentur sed latentes. Si vero locus libidinum partili ratione collectus, in deiectis ab horoscopo locis fuerit inventus, in signo feminino, omni 15 faciet inpuritatis labe pollutos. Si vero hoc loco sic sicut diximus constituto, Luna aut in primis partibus fol. 99<sup>o</sup> I 20 Piscium aut Capricorni aut Leonis fuerit, aut in Tauri novissimis, inpuris faciet libidinum vitiis implicari. Si vero 25 loco libidinum in deiectis locis constituto et malivolarum stellarum testimonii pulsato, in deiectis ab horoscopo locis Sol et Luna vel in malivolarum stellarum signis vel in humilitatibus suis fuerint inventi, cinaedos publicos faciunt, omnium libidinum inpuris vitiis implicatos. Fortius autem haec convales-  
cunt, si libidinis locus aut in Capricorno fuerit aut in Ariete aut in Tauro. Si Venus domina genitureae 21 fuerit inventa, et habens dominium cum Marte *(sit)* pariter collocata, in feminino scilicet signo et in deiectis ab horoscopo locis, Saturnus vero in masculino

1 lemma om. **BD** aliud hab. **N** 2 omnia **N** 4 nu-  
merus signorum fuerit **AG**] fuerit numerus **A** signorum fuerit **B**

6 in om. **DG** 10 vel *prius om.* **Γ** 13 collectus **N**] col-  
locatus 15 loco constituta sicut diximus **A** 16 constituta  
et **Γ** corr. **ξ** 17 Piscium Capricorni **A** 19 locus **A** locos  
**AG** loc **B** corr. **v** | constituti locis **AB** | constitutos **Γ** corr. **v** |  
et in **AB** 20 pulsatos corr. **a** 21 locis **a**] his (locis his **v**)

22 stellarum om. **A** 26 aut in Tauro *hoc loco N*] ante fue-  
rit pon. **Γ** om. **D** 27 add. **a** 28 scilicet om. **AB**

signo positus, horoscopum quidem <de> trigono, \*\*\*  
vero de quadrato respexerit, in suis signis vel in suis  
partibus collocatus, et Luna sit in deiectis locis po-  
sita, cinaedi nascentur. Si Luna Venus Mars et Sa-  
turnus in femininis sint signis collocati, in deiectis 5  
scilicet ab horoscopo locis, et sint aut simul <positi>  
aut quadrati, publicos cinaedos efficiunt. Si vero unus  
ex his omnibus bene fuerit collocatus, faciet homines

22 latenter haec vitia excentes. Si Venus et Saturnus  
in feminino signo constituti, in VII. sint ab horoscopo 10  
loco positi, Sol vero et Iuppiter et Luna et Mars in  
deiectis sint ab horoscopo locis positi, sine dubitatione  
cinaedos efficiunt. Si vero his omnibus sic sicut dixi-  
mus constitutis, Iuppiter solus in primis cardinibus  
fuerit constitutus, cinaedos quidem efficiunt, sed in 15  
maxima honorum gloria constitutos, et quibus regalium  
munerum officia credantur. Si vero sic his omnibus  
sicut diximus positis, Luna in primis cardinibus fuerit  
23 inventa, cinaedos divites faciet. Venus <et> Mars in  
tropicis signis positi, si se quadrata vel diametra 20  
fol. 99<sup>v</sup> II radiatione respexerint, in femininis scilicet signis, ci-  
naedos efficiunt, sed qui latenter his vitiis implicentur.  
Si vero in statione constituti sine testimonio Iovis  
haec quae diximus possederint signa, mulieres quidem  
meretrices prostitutas, viros vero publicos cinaedos 25  
efficiunt.

1 signo om. **A** | horoscopum **ξ**] horum | add. **ξ** | tri-  
gonos corr. **ξ** 2 vero om. **AB** | respicit **A** 4 et Mars  
**AB** 5 sint signis **A**] signis fuerint **A'G** signis sint **B**  
6 add. **ξ** 7 cinaedos publicos faciunt **A** | vero vel unus  
collocatus Venus ex his o. b. f. collocata **N** vero Venus ex h.  
o. b. f. collocata **D** 12 loco positis **A** 13 sic om. **AB**  
15 in **B**] si in **G** si **A** (cinaedos — 16 constitutos om. **A**)  
16 constitutus corr. **ξ** | quibus **a**] quidem **AG** quidam **B** cui **A**  
17 sic om. **A**, his om. **B** 19 add. **B** 20 positis **A**  
21 feminis **AN** (feminino signo **B**) | signis positi **A** 22 in  
his **A**

## XXVI.

[De expertis litterarum.] Si Mercurius et Sol simul fuerint collocati, ut in uno signo positi aequata partium societate iungantur, nec eos Luna aliqua radiatione respiciat, aut certe non sit in horoscopo constituta, expertos faciet litterarum.

[De famosis gladiatoriibus.] Iuppiter in finibus Martis positus in quocumque signo, et Mars in finibus Iovis, si in cardinibus collocati quadrata se vel diametra radiatione respexerint, et in diurna genitura Sol sit in deiectis ab horoscopo locis, Luna vero in nocturna genitura, famosi gladiatores nascentur.

[De athletis.] Si Mars in finibus Mercurii fuerit inventus, in quocumque scilicet signo, et Mercurius similiter in Martis, Venus vero hos ambos qualibet radiatione respiciat, athletae nascentur. Si vero in cardinibus fuerint collocati, athletae nascentur in omni certaminum conflictatione victores. Si vero Mercurio et Marti testimonium defuerit Veneris, oplomachi nascentur, aut palaestrae aut athletarum magistri, sed qui numquam certaminibus se committant. Si vero Marte in finibus Mercurii constituto, et Mercurio rursus in Martis, Iovis et Veneris testimonium qualibet radiationis societate conferatur, pyctae erunt, <sup>fol. 100<sup>r</sup> 1</sup> et inventus, et si ei sola Venus testimonium conmodet, cursores efficiet. Sed haec fortius convalescunt, si locus Fortunae et locus actus in cardine inventus praecedenti stellarum societati iungatur.

1 De expertis A de expertis G Expertes N lemma om. BD  
 6 expertes A 7 lemma om. BD Gladiatores N 12 genitura om. AB 13 lemma om. BD Athletae N 17 omnium N  
 18 Mercurii et Martis Γ 19 Veneris AG] veri A veneri B | oplomat A oplomaci G oplomatici A 20 palaestritae a  
 21 se certaminibus A (se om. B) 22 Marti σ | Mercurius Γ 23 Marte AB 24 conferatur] iungatur N | pycte AG] pictor A pictores B | erunt AB] erint G erit A | vigen-  
 tes η | et si ei B] et ei AG si ei A (sed si eis nos) 27 acti corr. a

5 [De causidicis oratoribus.] Si Mercurius in finibus suis fuerit inventus, aut in Martis, et sit in deiectis locis constitutus, et eum Mars in domo Mercurii vel in finibus eius collocatus qualibet radiatione respexerit, causidicos oratores efficient. Si vero sic 5 Mercurius sicut diximus positus, in diurna genitura non sit in deiectis locis, et eum Mars in cardinibus positus, in his in quibus diximus partibus, prospера radiatione respexerit, magnos oratores famososque perficiet.

6 [De medicis.] Si Mars et Venus partiliter iuncti quadrata se radiatione respexerint, insipientes locum in quo actus fuerit inventus, medici nascentur. Si vero mutaverint fines suos, sit autem Mars in finibus Veneris, et Venus in finibus Martis, et his prosperum 15 Mercurii testimonium accedat, ingeniiosi medici nascentur. Si vero non sit illis Mercurius adiunctus, coqui nascentur.

7 [De musicis.] Si Mercurius cum Venere constitutus, sive per noctem sive per diem, aut in suis aut 20 in Veneris finibus fuerit inventus, musicos faciet organa dulci modulatione tractantes. Sed et si non fuerint *fol. 100r II* simul positi, et sit Mercurius quidem in finibus Veneris, Venus vero in finibus Mercurii, hoc idem simili ratione perficient. Si vero Venus in finibus Mercurii 25 fuerit, et Mercurius in alieno signo vel in alienis fuerit partibus collocatus, habebunt quidem musicae sonum vocis, sed erunt ignobili quadam humilitate proiecti.

8 In omnibus autem partibus quaere Fortunae lo-

1 lemma om. **BD** (<et> oratoribus σ) Advocati et oratores  
**N** 2 sint . . . constituti **A** 4 eius del. ξ 5 <et> oratores σ | efficient **GV**] perficient vel efficient **A** perficient **BN** (causidicos — 6 sicut om. **D**) | sic **AN**] sit **BG** 8 signis vel partibus **N** 11 lemma om. **BD** Medici **N** | pariter inventi ξ 12 respicientes ν 14 suos del. ξ mutarint σ  
 19 lemma om. **BD** Musici **N** 21 finibus Veneris **AB**  
 24 et 25 lege Mercuri | fuerit, Mercurius vero **A** 26 partibus fuerit **A** 29 artibus ν actibus ξ

cum, deinde actus, † et locus in anafora Fortunae invenietur. Cum itaque actus inveneris locum, vide et dominus ipsius signi in quo sit loco constitutus. Sed et dominus signi in quo Fortunae locus fuerit 5 inventus, simili ratione inspice, et vide quo sit etiam ipse in loco constitutus, et cum hos diligenter ratione inveneris, vide qui sit ex ipsis oportunius collocatus, id est qui ipsorum sit in ipso signo positus; et si ambo in uno loco fuerint inventi, vide qui magis oportunius 10 ceciderit. Si vero in loco Fortunae non fuerint, vide 9 ne in loco actus sint constituti, et <si> in hoc loco simul fuerint inventi, vide qui oportunius ceciderit. Si vero non fuerint in hoc loco, vide qui horoscopum ex ipsis cardinali radiatione respiciat, et tunc ex hoc 15 tractatu artem poteris explicare. Si enim Venus sic 10 fuerit inventa, faciet pictores emplastratores aurifices argentarios musicos, pro signorum scilicet varietate, Iuppiter vero negotiatores agricolas feneratores nauclerosque perficiet, similiter etiam ipse pro signorum 20 varietate, Mars medicos tonsores et quorum ars aut ex ferro substantiam habeat aut ex igni, Mercurius qui officia canna vel lingua vel oratione pertractent, Saturnus laboriosos urinatores naucleros, sed qui omni infelicitatis genere deprimantur. Sed haec omnia sicut 25 frequenter diximus pro signorum varietate definies. Ut autem scias an in decretis artibus perseverent, 11

1 et quis locus a act. qui loc. σ 2 invenietur Δ] in-  
 venitur A invenies B inveniatur Gv | inveneris veneris Δ  
 3 et om. Γ | dominum Δ et l. 4 5 simili modo Δ | etiam  
 Γ] et Δ 6 hos om. Δ 7 oportuniis ΔG | locatus Δ  
 9 vide om. Δ | oportunius DG opportunis N 10 non sint  
 AG 11 add. a 12 oportuniis Δ opportunus G 14 ra-  
 tione AB | respexerint Δ 16 inventa BGN] incerta A'D |  
 emplastratores ξ] plastratos cf. 311, 20 palaestricos n 17 pro  
 AΔ] et B (ex ex) om. Gv 18 et 23 naucleros codd. praet. A  
 19 similiter om. Δ 20 aut om. Δ 21 Mercurius qui A]  
 mercuriusque BG mercativeque Δ 22 canna] causa N car-  
 mina B 24 sicuti Δ sequiti B

*fol. 100<sup>v</sup>* brevi tibi ratione monstrabo. Vide in quo signo sit Mercurius positus, et inquire signi ipsius dominum, et cum inveneris quaere an bene sit collocatus. Si enim bene fuerit collocatus, permanent in artibus, et ex 5 ipsis lucra maxima consequentur; si male, sine fructu artis suae tractantes officia laborabunt, et easdem artes deserunt fatigati.

12 Haec tibi Mavorti decus nostrum, partili explicavimus ratione collecta, ut omnia tibi secreta divinae istius artis mediocritas nostra manifestis interpretatio- 10 nibus intimaret. Sed his explicatis sermo totus ad expositionem Sphaerae Barbaricae transferatur.

2 inquires A' G      4 permanet A G      7 deseruntur A  
8 explicabimus A explicamus G

---

## LIBER OCTAVUS.

### I.

Nihil aliud in hac vitae brevitate laborandum no- *fol. 101<sup>r</sup> I*  
bis est Mavorti decus nostrum, nisi ut terreni corporis 1  
5 labe purgata, et amputatis si fieri potest omnibus vi-  
tiis vel certe plurimis, incorruptam animi divinitatem  
et nulla scelerum contagione pollutam auctori nostro  
reddamus deo, ne divinae fabricationis inmemorem ani-  
mum nostrum vitiosis libidinum laqueis implicatum  
10 tamquam proiectum per praecipitia perdamus. Hoc 2  
est enim quod per dies singulos terrenum corpus ope-  
ratur, ut possit suum divinum spiritum et pravis cu-  
piditatum voluptatibus occupatum et blanda sollicita-  
tione deceptum caducae fragilitati suae semper ad-  
15 nectere, ut demersus animus et pessum datus numquam  
originis suae possit invenire principia, sed in tenebras  
semper in caenumque proiectus maiestatis suae origi-  
nem cum quibusdam dissimulationum trepidationibus  
erubescat. Nihil enim debemus cogitare terrenum, 3  
20 praesertim cum sciamus fabricatorem nostrum deum  
ita nos divini artificii moderatione fecisse, ut recti cor-  
poris forma ab omni humilitatis deiectione seposita,  
nihil aliud primum patet facta oculorum acie nisi Solem  
Lunam stellas et horum omnium pulcherrimum atque

3 laborantes sumus dum A laborandum summe v 12 suum  
*suspectum* 13 sollicitudine A 14 fragilitati BD<sup>2</sup>] fragili-  
tatis | adnectare AG 16 tenebris corr. g cl. de err. 47, 11  
(caenoque *infra* a) 17 in del. x 21 divini nos BA  
22 et ab BG D<sup>2</sup>v | sepositi g

4 inmortale domicilium, mundum scilicet videremus. Ceteras enim animantes ita natura conposuit, ut ad terram demersae et caduca quadam humilitate proiectae et animo et corpore terrenis semper conversationibus adhaererent, nos vero magna quadam necessitatis moderatione perfecit, ut aliud sibi in nobis fragilitas corporis aliud inmortalis animi divinitas vendicaret, scilicet ut corpus quod cum beluis videmur habere commune, serviens animo divinitatis eius semper imperio 5 subiaceret. Considerantes igitur originis nostrae principia et animum nostrum maiestatis suae praesidio  
*fol. 101r II* roboratum, ita nos instruere debemus, ut animus per semet ipsum numinis sui auctoritate conventus, dignum aliquid auctore suo et cogitet semper et faciat, ut sic institutus atque formatus, rectum atque incorruptum 15 inmortalitatis iter ad originem suam reversurus inveniat, nec errantibus gressibus <et> labentibus trepidantibusque vestigiis, sempiternis erroribus ad terrenaे 6 fragilitatis vitia revolvatur. Intuere itaque Mavorti decus nostrum, patentibus oculis caelum, et pulcher- 20 rimam istam divini operis fabricam animus tuus semper aspiciat. Tunc enim mens nostra maiestatis suae recordatione formata, a pravis corporum illecebris liberatur, et exuta mortalitatis incommodis, ad auctorem suum festinato nititur gressu, nihilque aliud nisi res 25 divinas per omnia horarum momenta sagaci ac per- 7 vigili semper inquisitione perquirit. Dabunt itaque nobis haec instituta quantulamcumque divinae scientiae notionem, et ad originis nostrae secreta perducent. Divinis enim semper disputationibus occupati, animum 30

3 huius (huis A) humilitate **F** 5 adhaererent **A'** (*cf. de err. ind.*)] adhaerent **B** adhaerescerent **G** adhaerescant **D** inhaerescant **N** 8 videmus **N** 9 semper *om.* **AB** 12 insti-  
 tuere a 14 aliquod **BDv** 17 nec **A'G**] ne **A** sic **B** |  
*add. a* 19 resolvatur corr. **z** 23 firmata *Haupt n. cl. 283, 13*  
 24 mortalitatum **A** 27 perquirat **ABv** 29 perducunt **A**  
 perducant **B**

nostrum caelestibus potestatibus adplicantes, et divinis  
eum caerimoniis initiantes, ab omnibus pravarum cupiditatum desideriis separamur. Quae res illud magno- 8  
pere perficit, ut contemptis omnibus quae in rebus  
5 humanis vel mala putantur esse vel prospera, animum nostrum naturali virtute et auctoritate conpositum in-  
corruptum origini suae inlibatumque reddamus. Nam cum venientia didicerimus incommoda, inminentium malorum metum, ex hoc quod ea ventura didicimus,  
10 erecta mentis animositate contemnimus, nec denuntiata malorum pericula perhorrescimus. Si ad haec exci- 9  
pienda animus noster se maiestatis suae recordatione formaverit, nec <in> felicitatis capimur incommodis, nec erigimur dignitatis insignibus, cum sciverimus totum  
15 hoc nobis decreti pronuntiatione promissum. Sic pos-  
sumus semper [in]stabilis ratione compositi nec infor-  
tuniis opprimi nec felicitatis gaudio sublevari.

Quod itaque his libris superesse credo, hoc explicare 10  
curabo. Nam aliud mihi tempus ad explicandam myrio- *fol. 101<sup>o</sup> I*  
20 genesim reservavi. Nunc in initiis huius libri dice-  
mus, quae signa se videant, <quae se audiant, quae vero  
nec videant nec audiant>. Totum enim hoc ad interpretationem Sphaerae Barbaricae pertinebit. Dicemus  
etiam mensuras partium. Illud etiam addemus, quae par-  
25 tes in quibus signorum corporibus requirantur, quid etiam  
nonagesima pars operetur quae a Graecis eneneonta-

2 omnibus **B** (*qui deinde pravis uxorum cupiditatum*)  
omnium 3 desiderio **D<sup>2</sup>** | separemur **B G** 9 quod **D G**  
quo (om. **A**) 11 an. nost. ad h. excip. **A** | accipienda **N**  
13 formaverit **N** cf. *supra* 282, 23] firmaverit | add. **A** | com-  
modis **D G** | nec  $\zeta$  aut 15 et promissum **A** (*ex esse pr.?*)  
16 del. **A** 21 signa se **B v**] se signa **A G** (om. **A**) | quae —  
vid. add. **N** nec aud. add.  $\sigma$  23 spere **B N** fere **A**, eosdem vel  
similes errores in ceteris quoque codicibus passim obvios non iam  
notabimus 24 etiam *prius a*] enim | mensuras **T**] mensuram  
**D** mensurae **N** 25 requirantur] reperiantur **a** at cf. 287, 16 |  
etiam **T**] et **A** 26 enenecontameris  $\sigma$ ] enenecontameroidis **B**  
enenecontamoeros vel- meros *cett. codd.*

meris dicitur, ut sic omnibus explicatis Sphaeram Barbaricam facilius assequamur, et clararum stellarum efficacis licentiae potestatem.

## II.

1 [De parte nonagesima]. Primum itaque de ene- 5  
necontameride disputabo, id est de parte nonagesima.  
Quae res plurimis incognita a paucis leviter videtur  
esse tractata; nam et istum tractatum Petosiris sicut  
mihi videtur invido voluit stridore celare. In omnibus  
genituriis nonagesima pars sagaci debet inquisitione 10  
perquiri. Ex ipsis enim partibus exitus vitae mors  
infortunia pericula felicitates, et tota substantia geni-  
2 turae colligitur. Ab horoscopo itaque profectus per  
cetera signa partem nonagesimam quaere, et cum hanc  
inveneris partem, vide quo sit in signo posita, id est 15  
an in benivolae stellae domicilio an *<in>* malivolae  
reperiatur. Vide etiam dominus ipsius signi qualiter  
sit in genitura positus; diligenter etiam intuere qua-  
tenus benivolae *<stellae quatenus malivolae>* istam par-  
3 tem respiciant. Singulæ enim inspicientes istam par- 20  
tem pro natura sua cuncta perficiunt, et si malivolae  
stellae fuerint solae, pessum dabunt, si benivolae, ma-  
xima decernunt felicitatis insignia, si et benivolae, pa-  
riter et malivolae, id quod singulis decretum fuerit  
temperatur. Quaere etiam pars ipsa in cuius sit do- 25

5 lemma om. **BD** Quod operetur nonaginta pars ab horo-  
scopo distans **N** | enenecontameroidis **A'B** enenecontamoero-  
sidis **G** euenecontamoeralis **N** enneacontameride **D<sup>z</sup>** *in ras.*

7 vid. lev. **A** 8 sicut **F**] ut **A** 9 invidio **G** invidie **N** |  
omnibus *<igitur>* σ 10 pars *<ab horoscopo et nonagesima*  
*a Luna totidem>* **N** 12 infelicitates σ 13 ab horoscopo  
om. **D<sup>z</sup>** post itaque ponit **N** 14 partem om. **A** (nonagesimam  
om. **A**) 15 partem, vide σ] praevide **A'DN** p'vide **G** vide **B**  
16 in om. **A** | add. σ 18 intueare **A** 19 add. σ 20 aspi-  
ciant **A** 22 stellae om. **A** | pessimum dabunt corr. a |  
*hucusque contulimus B* 23 si et **DG**] sed et **N** sed et si **A**  
24 quod *<a>* n 25 temperatur] mitigatur **N**

minio ac potestate, id est in cuius finibus, et dominus partis quo sit in loco positus, et sic omnia ex natura stellae et ex loci potestate perspicies. Omnia enim et mala et prospera <pro> signi natura <in quo nona-  
 gesima pars fuerit inventa, stellarum mixturae> perficiunt. Hoc idem quaeres similiter ex Luna, et pro- 4 fectus ab ea parte in qua Luna fuerit inventa, partem nonagesimam quaeres. Omnia enim et in ista parte<sup>fol. 101<sup>a</sup> II</sup> similibus rationibus colliges, id est quale sit signum,  
 10 qualis sit pars, qui et signi dominus et partis, quo et domini [et quo] in loco vel in quibus signis sint collocati, partem ipsam qua malivolae, qua etiam benivolae radiatione respiciant. Et si crescat Luna vide 5 istam partem quatenus Mars Saturnusve respiciat, et si  
 15 deficiat similiter. Omnia enim pro naturae suae potestate perficiunt, si nonagesimam partem aut malivolae stellae minaci radiatione respexerint, aut benivolae prospero testimonio sublevarint. Sic invenies exitum mortis, sic ordinem vitae, sic totam geniturae substantiam.

20

## III.

[De signis videntibus et audientibus]. Nunc 1 quae stellae <se> videant, quae audiant explicabo. Aries Leonem non videt sed audit eum. Leo videt Arietem sed eum non audit. Aries Cancrum videt pariter et

3 perspicies ξ] perficies 4 et prospera et mala Δ | add.  
 N 4 bis add. N 6 quaere A | et] sed σ 8 quaere Δ | enim  
 et ξ] enim G etiam A' | et Δ | in] ex D | istis partibus Δ  
 9 colligis AD 10 sit om. A' | qui sit dom. sig. A 11 del.  
 ξ | vel] et A' | signis om. DG 12 partem A'] partibus DG  
 et partibus N | qua prius N] quam | qua alt. a] quam  
 13 vide a] videoas DV vides cet. 14 saturnusve A'] saturnusne G saturuener D saturnus et veneris N 16 perficient Δ |  
 aut om. Δ 17 aut — 18 sublevarint om. D aut om. N 18 ex-  
 itus Δ 20 Primum de quadratis deinde de trigonis Firmicum  
 dixisse apparet. Ergo 22 Aries — 24 audit olim fuit ante Ge-  
 mini Libram 286, 18, ubi etiam Tauri Virginisque schema ex-  
 cedit σ 21 signis om. A' lemma om. D aliud N 22 add. σ  
 (alias a) 23 eum om. Δ | Arietem videt Δ (vidit N)